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학년도 전공 교육과정표2020

경찰학부 교정보안학전공/▶

구 분 교과목명 한글( ) 교과목명 영문( ) 학점
시수

이론 실습 계

기초교과군
경찰학개론
범죄학개론

교정학개론

Introduction to Police Science
Introduction to Criminology

Introduction to Corrections

3
3

3

3
3

3

-
-

-

3
3

3

소 계 과목3 과목3 9 9 - 9

핵심교과군

법학개론
상담의 이론과 실제

형법총론
무도
헌법

인간행동과 사회환경
교정사회론
경찰행정법

Introduction to Law
Counselling Theories

General Principles of Criminal Law
Defensive Tactics
Constitutional Law

Human Behavior and Social Environments
Correction Society Theory
Police Administrative Law

3
3

3
2
3

3
3
3

3
2

3
-
3

3
3
3

-
1

-
2
-

-
-
-

3
3

3
2
3

3
3
3

소 계 과목8 과목8 23 20 3 23

심화교과군

소년범죄론
형사소송법

범죄예방론
범죄심리학
피해자학

경찰수사론
형법각론
교정복지론

교정상담이론
민간경비론

Juvenile Delinquency
Criminal Procedure Act

Crime Prevention Theory
Criminal Psychology
Victimology

Police Investigation
Criminal LawⅡ
Correction Welfare Theory

Correctional Counseling
Private Security

3
3

3
3
3

3
3
3

2
2

3
3

3
3
3

3
3
2

1
2

-
-

-
-
-

-
-
1

1
-

3
3

3
3
3

3
3
3

2
2

소 계 과목10 과목10 28 26 2 28

응용교과군

분류심사론

형사정책
보호관찰론
경찰보안론

경찰경비법
청소년상담론
교정학연구

교정교육론 캡스톤디자인( )
이상심리
성격심리

Classification Review Theory

Criminal Justice Policy
Probation Theory
Police Security Threory

Police Security Law
Juvenile Counseling Theory
Study of Corrections

Correctional Education Theory(Capstone Design)
Abnormal Psychology
Personality Psychology

3

3
2
3

3
2
3

2
2
2

3

3
2
3

3
1
2

-
2
1

-

-
-
-

-
1
1

2
-
1

3

3
2
3

3
2
3

2
2
2

소 계 과목10 과목10 25 20 5 25

합 계 과목31 과목31 85 75 10 85
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전공 교육과정 로드맵(ROAD MAP)

가 대학원 진학자를 위한 학문지향형.

기초교과군 핵심교과군 심화교과군 응용교과군

교정학개론
경찰학개론
범죄학개론

법학개론
상담의 이론과 실제
형법총론

헌법
인간행동과 사회환경
교정사회론

경찰행정법

소년범죄론
형사소송법
범죄예방론

범죄심리학
피해자학
형법각론

교정복지론
교정상담이론

분류심사론
형사정책
보호관찰론

교정교육론 캡스톤디자인( )
교정학연구
청소년상담론

성격심리
이상심리

대학원별로 최저졸업이수학점 학점 이상을 이수하여야만 진학되는 경우가 있음(120 ) .※

나 취업 희망자를 위한 전문 직업인 지향형.

기초교과군 핵심교과군 심화교과군 응용교과군

교정학개론

범죄학개론

법학개론

상담의 이론과 실제
형법총론
헌법

교정사회론

소년범죄론

형사소송법
범죄예방론
범죄심리학

피해자학
교정복지론
교정상담이론

민간경비론

분류심사론

보호관찰론
경찰보안론
경찰경비법

교정학연구
청소년상담론

다 복수전공형.

기초교과군 핵심교과군 심화교과군 응용교과군

교정학개론

범죄학개론

법학개론

상담의 이론과 실제
형법총론
헌법

교정사회론

소년범죄론

형사소송법
범죄예방론
범죄심리학

피해자학
교정복지론
교정상담이론

민간경비론

분류심사론

보호관찰론
성격심리
이상심리

청소년상담론
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복수전공자를 위한 교육과정 모듈
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실험실습 교과목 일람표

구 분 실험실습 교과목명 학점
시수

비 고
이론 실험실습

핵심교과군 무도 2 - 2

심화교과군 교정상담이론 2 2 -

응용교과군 교정교육론 캡스톤디자인( ) 2 - 2

응용교과군 이상심리 2 2 -

계 과목 학점4 8

자격증 취득 교과목 일람표

자격증명 청소년상담사:◦
발급기관 한국산업인력공단 시험 합격후 여성가족부에서 부여:◦
자격증 설명 청소년 상담사는 청소년 상담관련 분야의 상담 실무경력 및 기타 자격:◦
을 갖추어 대통령령이 정하는 자격검정에 합격하고 연수를 마친 자에게 교부하는 자

격증으로 학력 또는 경력에 따라 급으로 구분됨 청소년문제가 사회문제화되1·2·3 .

고 비행청소년의 교정의 필요와 관심이 증가하고 있어 청소년을 보호 선도하고 건전

한 생활을 지도하며 수련활동의 여건조성하고 장려 및 지원하는 청소년상담사의 수요

가 증가할 것으로 예상됨

취득 교과목 일람표◦
구 분 교과목명 학점

시수
비 고

이론 실험실습

핵심교과군 인간행동과 사회환경 3 3 -

심화교과군 범죄심리학 3 3 -

심화교과군 교정상담이론 2 2 -

응용교과군 성격심리 2 1 1

계 과목 학점4 10

취득 방법 관련 과목 과목이수 후 한국산업인력공단에서 실시하는 국가시험필기: 4 ( ,◦
면접합격과 자격연수를 거친 후 여성가족부에서 자격증 부여)

◦ 취득 후 진로 상담센터 청소년쉼터 학교 사이버 상담 및 메일 상담 모바일을 통한: , , , ,

상담심리 상담심리 교육대학원에 진학하여 전문상담교사 급 취득가능 교정직 특채, 2 ,


